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Er referens
Avdelningen för juridik och handelsfrågor KN2024/01751
Ellen Marinder
Direktnummer: 033-17 77 93
E-post: ellen.marinder@swedac.se Regeringskansliet

Klimat- och näringslivsdepartementet

Remissvar

Remiss av promemorian Hållbarhetskriterier för vissa bränslen 
och en ny reduktionsplikt

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ska verka för en effektiv och 
välfungerande kvalitetsinfrastruktur i syfte att produkter och tjänster ska uppfylla 
krav på säkerhet och kvalitet. Swedac ska också verka för frihandel, fri rörlighet på 
EU:s inre marknad och ett starkt multilateralt handelssystem. Swedac ansvarar
särskilt för bland annat ackreditering, reglerad mätteknik, ädelmetallkontroll och
samordning av marknadskontroll.

Swedac har tagit del av promemorian och vill lämna följande synpunkt. 

På s. 78 under avsnittet med rubriken Regeringen eller den myndighet som 
regeringen bestämmer bör få meddela föreskrifter om mätning av el står det i det 
första stycket att ”Tillsynsmyndigheten behöver kunna kontrollera att uppgifter om 
energimängden el som sålts till laddfordon stämmer. För att det ska ske på ett 
korrekt och enhetligt sätt för alla aktörer kan det behövas föreskrifter om mätning av
mängden el. Sådana föreskrifter är av teknisk karaktär och bör finnas i föreskrifter på 
lägre normnivå än lag. Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer
bör därför bemyndigas att meddela föreskrifter om beräkning av energimängden
fossilfri el som har levererats från publika laddningsstationer.”

Här talar promemorian först om att föreskrifter om mätning kan behövas. Sedan står
det att det behövs föreskrifter om beräkning. På s. 37 i förslaget till 12 § förordning
om reduktion av växthusgasutsläpp från bensin och diesel, föreslås att Statens 
energimyndighet får meddela föreskrifter om beräkning av energimängden fossilfri el 
som har levererats från publika laddningsstationer. 

Swedac anser att det är otydligt i promemorian vilket behov av föreskrifter som man 
bedömer finns på området. För det fall det behöver finnas krav på att mätning i 
publika laddstationer är mättekniskt tillförlitliga gör Swedac bedömningen att vi har 
bemyndigande för att föreskriva om detta i lagen (1992:1514) om måttenheter, 

1 Ange denna beteckning vid all kontakt med Swedac i ärendet.
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mätningar och mätdon. Förslaget skriver dock inget om behovet av att säkerställa 
tillförlitlig mätning genom föreskrifter angående mättekniska krav. 

Bakgrund
Swedac är den myndighet som enligt lagen (1992:1514) om måttenheter, mätningar 
och mätdon meddelar föreskrifter om mätning av energimängd i ett antal 
tillämpningar. Dessa krav finns eftersom det finns en anledning att säkerställa en 
tillräcklig tillförlitlighet hos mätvärden. Föreskrifterna är av teknisk karaktär och 
beroende på tillämpning baserade på 2014/32/EU om mätinstrument, även kallat 
mätinstrumentdirektivet. Exempel på en tillämpning är mätning av elenergi i 
inmatning och uttagspunkter i koncessionspliktiga nät (ellagen (1997:857).

För närvarande finns det inga krav på den mätning som görs i varje laddpunkt i
laddstationerna. Mätinstrumentdirektivets artikel 3 ger medlemsstaterna möjlighet 
att välja att ställa krav på mätning i enlighet med direktivet, eller att inte ställa några 
krav. Sverige har för närvarande valt att inte ställa krav på mätningen i dessa 
mätpunkter. Den mätning som idag omfattas av Swedacs föreskrifter är den 
uttagspunkt från koncessionspliktigt nät som förser elenergi till en anläggning med 
laddstationer.

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Anette Arveståhl efter föredragning av
juristen Ellen Marinder. Juristen Erica Sandwing, utredaren Renée Hansson, 
utredaren Magnus Pedersen och bedömningsledaren Kaarlo Book har deltagit i 
handläggningen av ärendet.

Kopia: kn.e.remissvar@regeringskansliet.se
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